



یادداشت

مهدی خالدي

شاهزاده فیک با لشکر فیک‌نیوزها

موازی با انتشار گزارش‌هایی درباره‌ی پروژه مشترک رژیم صهیونیستی و سلطنت‌طلبان برای بی‌ثبات‌سازی ایران با کمک لشکر فیک‌نیوزهاو هوش مصنوعی! حملات به خبرنگار افشاگر این ارتباط هم از آن نکات جالب توجه است.
فرزانه فصیحی، خبرنگار ارشد نیویورک تایمز دو روز پیش در پستی با اشاره به این مسئله در ایکس نوشت: گروه‌لای‌گر سلطنت‌طلب رضا پهلوی، نفودی (NUFDI)، کارزار تخریب، آزار و حمله علیه من و دیگر روزنامه‌نگاران و دانشگاهیان به راه انداخته‌اند. فرد مذکور پیش‌تر در گزارشی اعلام کرده بود جنبش طرفدار سلطنت برای بازگرداندن ولیعهد مخلوع به ایران از ابتدا یک عملیات با بودجه اسرائیل بوده است.

اتفاق گفته شده در شرایطی است که به تازگی مؤسسه تحقیقاتی سیتیزن‌لب متعلق به دانشگاه تورنتوی کانادا از یک کمپین دیجیتال رژیم صهیونیستی برای نفوذ در شبکه‌های اجتماعی فارسی زبان و تولید محتواهای جعلی برای تبلیغ پهلوی و ایجاد شورش در ایران در زمان جنگ ۱۲ روزه پرده برداشت. در پی آن رسانه‌های اسرائیلی هاآرتص و مارکر با انجام سلسله تحقیقاتی و همچنین با استناد به نتایج بررسی مؤسسه مذکور تأیید کردند کارزار نفوذ گسترده به زبان فارسی که تحت حمایت تل آویو قرار داشت، در مدت جنگ تحمیلی با استفاده از محتوای هوش مصنوعی، دیپ‌فیک و دیگر ابزارها اقدام به انتشار اطلاعات نادرست، حمایت از احیای سلطنت پهلوی‌ها و ترغیب به آشوب‌گری در خلال دفاع ایران در برابر تجاوزگری رژیم کرده است.
هاآرتص در گزارش خود با اشاره به سفر رضا پهلوی به سرزمین‌های اشغالی در اوایل ۲۰۲۳ که در آن با «گیلا گاملیل» وزیر اطلاعات وقت رژیم دبدار کرده بود، نوشت: پهلوی در کنفرانس خبری پایانی واکنش مردم ایران به سفر خود به سرزمین‌های اشغالی را مثبت خواند و از رسانه‌ها خواست برای تأیید آن شبکه‌های مجازی را در توئیتر، اینستاگرام و هر جای دیگری جست‌وجو کنند. او گفت: اگر خدندان بگردید، نیازی نیست که این پرسش را از من بکنید. پاسخش همان جا برایتان مشهود است.

پاسخی که پهلوی داد، به ویژه با توجه به یافته‌های هاآرتص و مارکر قابل توجه است: کارزاری هماهنگ در فضای مجازی با هدف ارتقای وجهه عمومی ولیعهد‌قراری با استفاده از «آواتارها» و هویت‌های ساختگی برخطی که خود را در شبکه‌های مجازی ایرانی معرفی می‌کنند اما منشأ آن درون اسرائیل است.
تکیه رضا پهلوی به دشمن صهیونیستی و همچنین ربات‌ها و هوش مصنوعی برای غالب کرن خود در دل ایرانی‌ها در فضایی است که کمپین و در واقع سیرک مجازی آن‌ها با عنوان «من وکالت می‌دهم» که با هدف نشان دادن عیار و میزان محبوبیت مردمی وی از ۲۷ دی ۱۴۰۱ به راه افتاده، با همه تبلیغات و دست‌کاری‌ها به یک اف‌ضاح کامل بدل شد. به گونه‌ای که تاکنون و پس از گذشت سه سال تنها ۵۰۰ هزار امضا جمع‌آوری کرده است.

در نهایت اینکه یک رسانه صهیونیست در مورد حساب‌های جعلی در شبکه‌های اجتماعی برای طرفداری از رضا پهلوی می‌نویسد و پرده‌برداری می‌کند بسیار مشکوک است و احتمالاً به این معنا باشد که از دید تل آویو، شاهزاده‌فاری به عنوان مهره‌ای یک‌بار مصرف، تاریخ انقضایش فرارسیده است و شاید آن گونه که مازیار خسروی، تحلیلگر سیاسی می‌نویسد باید منتظر قمار و سرمایه‌گذاری رژیم اشغال‌گروی گروه‌های دیگر برای بحران‌سازی در درون کشور باشیم که گروه‌های قوم‌گرو اتج‌به‌طلب می‌توانند چنین گزینه‌ای باشند.

خبر

روایت سخنگو از جزئیات بیان نشده مذاکرات در نیویورک

آرش خلیل‌خانه |سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان جزئیات جدیدی از رایزنی‌ها و طرح‌های پیشنهادی در نیویورک و سه بار توافق با اروپایی‌ها و کارشنکی طرف آمریکایی برای جلوگیری از اجرای توافق‌های صورت گرفته بیان کرد.

اسماعیل بقایی در پاسخ به پرسش خبرنگار قدس درباره جزئیات توافقی که عباس عراقچی در شورای امنیت از حصول آن با سه کشور اروپایی سخن گفت، اظهار کرد: هیئت جمهوری اسلامی ایران در ادامه رایزنی‌های چند ماهه با کشورهای اروپایی از هیچ کوششی برای جلوگیری از اقدام سه کشور در بازگرداندن تحریم‌ها و انجام اسنپ‌بک فروگذاری نکرد. ما هم با ابتکارهای مشخصی به نیویورک رفتیم و هم در رابطه با ابتکارهایی که از طرف مقابل مطرح شد انعطاف منطقی نشان دادیم. سخنگوی وزارت امور خارجه کشور افزود: دست‌کم سه نوبت اروپایی‌ها پیشنهادهایی که مطرح شده بود را به نوعی پذیرفتند، اما نتوانستند طرف آمریکایی را مجاب کنند. این نشان می‌دهد از چهارم فوریه که بیانیه ریاستی ترامپ صادر شد و یکی از بندهای آن وزارت خارجه آمریکا را مکلف می‌کرد به بازگرداندن قطعه‌نامه‌های تحریمی لغو شده ایران، این خواسته مینا و دستورالعمل طرف‌های غربی بود لذا به هیچ پیشنهادی وقتی نگذاشتند.

این مقام ارشد دستگاه دیپلماسی کشور با بیان اینکه در سه چهار نوبت پیشنهادهایی از طرف مقابل مطرح شد برای اینکه در نشست‌ی چندجانبه با حضور نماینده آمریکا، ابتکارهای طرفین مطرح و بررسی شود، گفت: ما مخالفت نکردیم و با حسن نیت آن را پذیرفتیم حتی پیش از رفتن به نیویورک، اما طرف‌های مقابل از برگزاری این نشست چندجانبه طفره رفتند. بقایی تصریح کرد: هر آنچه معقول و منطقی بود و می‌توانیم به عنوان پیشنهادهای عزت‌مندانه نام ببریم از طرف ما مطرح و پیشنهادهای آن‌ها بررسی شد، ولی طرف‌های مقابل اراده یا توان ایجاد اجماع را در داخل خود نداشتند. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی در ارتباط با آخرین وضعیت پرونده «مهدیه اسفندیاری» شهروند ایرانی بازداشت شده در فرانسه و تبادل زندانی میان ایران و فرانسه گفت: اتهام دو تبعه فرانسوی بازداشت شده در ایران مشخص است. بازداشت تبعه ایرانی که در فرانسه دستگیر شده، غیرقانونی است. وی در ارتباط با بحث تبادل زندانیان میان ایران و فرانسه نیز گفت: کارهایی که در این زمینه لازم بوده در وزارت خارجه انجام شود، صورت گرفته و تصمیم‌گیری در مراجع ذی ربط دو کشور در حال انجام است و امیدواریم با توجه به مقدماتی که انجام شده این کار هر چه زودتر انجام شود.

سخنگوی صنعت آب کشور در گفت وگو با قدس وضعیت حقابه هامون و هریود را تشریح کرد

ادامه لجبازی همسایه با امنیت آبی شرق کشور



■ **هیرمند؛ از معاهده ۱۳۵۱ تا چالش‌های امروز**

عیسی بزرگزاده، سخنگوی صنعت آب کشور در گفت‌وگوی اختصاصی با روزنامه قدس، درباره وضعیت رودخانه هیرمند در شرق کشور توضیح داد و با اشاره به سابقه تاریخی این معضل، گفت: از دهه‌ها پیش از سال ۱۳۵۱ میان ما و کشور همسایه (افغانستان) معاهده‌ای منعقد شده و هنوز همان معاهده مبنای همکاری‌هاست. کشور همسایه در تمام دوره‌ها از جمله این دوره، به صورت واضح در کلام می‌گوید من به معاهده پایبندم و احترام می‌گذارم؛ اما آنچه ما در عمل می‌بینیم، بسیار متفاوت از گفته‌هاست؛ طبیعی است که انتظار

را ثابت می‌کند؛ آبی که می‌توانست به حیات سیستان جان تازه‌ای بدهد، این بار نیز قربانی سیاست‌های حساب شده طالبان شد. مردم رنج‌دیده سیستان که سال‌هاست بابی‌آبی، مهاجرت اجباری و نابودی زمین‌های کشاورزی دست و پنجه نرم می‌کنند، از دولت و وزارت خارجه انتظار دارند با پیگیری حقوقی، فنی و سیاسی، پاسخ روشنی به این بی‌تعهدی‌ها بدهند. روزنامه «قدس» در همین راستا با بررسی میدانی و گفت‌وگو با مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان منابع آب و تلفیق بودجه، ابعاد تازه‌ای از این تخلف آشکار و تأثیرهای آن بر زیست‌بوم سیستان را واکاوی کرده‌است؛ موضوعی که اگر امروز جدی گرفته نشود، فرداممکن است برای همیشه از دست برود.

فراخبر

رضا پیراسته | سه هفته پیش، «فاطمه محمدبیگی» عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی ادعا کرد به زودی اعتراضات خلبانان اسیر شده‌فا ۳۵ اسرائیلی که در جنگ ۱۲ روزه ساقط شده پخش خواهد شد. یک هفته پیش، «ابوالفضل ظهروند» عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس مدعی شد جنگنده‌های میگ ۲۹ روسی به عنوان راهکار کوتاه‌مدت وارد ایران شده و در شیراز است. وی همچنین ادعا کرد برای راهکارهای بلندمدت جنگنده‌های سوخو۳۵ به تدریج دارند وارد می‌شوند. ظهروند حتی از ورود مفصل سامانه‌اچ‌کیو۴ هم خبر داد.

چند روز پیش «سیدمحمود نبویان» عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس مدعی هک تلفن همراه وزیر زن صهیونیستی و گفت‌وگو با همسر آن وزیر شد. حالا هم «سرلشکر رحیم صفوی» که عمری را در نظامی‌گری گذرانده ادعا کرده موشک‌های ایرانی ۳ کیلومتر در ۳ کیلومتر برد تخریبی دارند؛ آن هم مستند به دیدهای کسی که از سرزمین‌های اشغالی آمده است. به‌نظر شما این اظهارنظرها چه وجه مشترکی با هم دارند؟ اگر نگوییم «شهوت»، دست‌کم میل مفرط به دیده شدن، شنیده شدن، مطلع جلوه کردن و در صدر

فراخبر

بازدید معنادار فرمانده کل سپاه از یگان‌های عملیاتی در خلیج فارس همزمان با موج رسانه‌ای غرب علیه ایران

پیام رصد ناو هواپیمابر آمریکا چیست؟

سوخترسان آمریکایی به پایگاه‌هایی در قطر و همچنین ورود «یو.اس.اس جرالدار آر. فورد» (بزرگ‌ترین ناو هواپیمابر ایالات متحده) به دریای مدیترانه، موج رسانه‌ای شدیدی علیه جمهوری اسلامی را کلید زده‌اند. به این بازی رسانه‌ای حضور روز گذشته دونالد ترامپ روی ناو هواپیمابر «جورج دبلیو بوش» در نورفک ویرجینیا را نیز باید افزود.

این دست نمایش‌های رسانه‌ای، به بحث و گمانه‌زنی درباره تحرکات نظامی آتی آمریکا در خاورمیانه دامن زده و از سوی عده‌ای به عنوان نشانه‌ای از جمع‌آوری نیروها تعبیر شده و برخی گزارش‌ها آن را «غیرمنتظره و غیرمعمول» توصیف کرده‌اند و حتی روتریتز اهداف حمله احتمالی آمریکا به خاورمیانه را از افغانستان برای بازپس‌گیری پایگاه بگرام تا حمله به یمن و ایران ردیف کرده است!

■ **تکمیل کمربند امنیت دریایی**

همزمان با این رخدادها، بسیاری حضور سردار پاکپور در سواحل جنوب و بررسی توان دفاعی دریایی کشور، تنها یک هفته پس از بازدید امیر سرلشکر موسوی از یگان‌های تهاجمی در خلیج فارس را معنادار می‌دانند. به ویژه انتشار عکس‌هایی که سردار پاکپور را در حال تماشای ناو هواپیمابر آمریکا از دید دوربین پهپاد

حرف مفت ممنوع!

اخبار بودن در گویندگان این خبرها غوغا می‌کند. اما این میل مفرط چقدر روی دست نظام هزینه می‌گذارد؟

آن‌هایی که حتی مختصری با فضاهای رسانه‌ای آشنا هستند می‌دانند که رسانه‌های معاند از کنار هیچ کدام از این خوراک‌های خبری به‌سادگی نمی‌گذرند و تا آورده‌های فراوانی از طریق همین اظهارنظرهای باری به هر جهت به جیب نزنند، و لشان نمی‌کنند.

این نیروهای مسلح، نهاد روابط عمومی ندارند؟ سخنگو ندارند؟ مقام ارشدی ندارند که وظیفه اطلاع‌رسانی در حوزه‌های دفاعی را به عهده داشته باشد؟ اگر جنگنده‌ای از جنگنده‌های متجاوز ساقط شده آیا شایسته است که خبر آن را عضو کمیسیون بهداشت و درمان به اطلاع مردم برساند؟ اگر تسلیحاتی خریداری شده و اگر بناس‌ت درباره آن اطلاع‌رسانی شود، آیا شخصیتی مناسب‌تر از عضو کمیسیون امنیت ملی نداریم که این مهم را اطلاع‌رسانی کند؟

چرا خبر هک شدن تلفن یک مقام صهیونیستی، نخستین بار از زبان یک نماینده مجلس آن هم با آن ادبیات، در گفت‌وگو با یک خبرنگاری

داشته باشیم همراهی‌ها و انطباق با معاهده باید بسیار بیشتر از این باشد.

وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به انحراف آب هیرمند از محل «بند کمال‌خان» با استفاده از سرریزهای جانبی به نمکزار «گود زره» معترض شده و این موضوع را بارها در کانال‌های دیپلماتیک مطرح کرده است. ایران توقع دارد کشور همسایه با اتکا به دوستی‌های دیرین، هم‌زبانی، هم‌دینی، هم‌فرهنگی و ریشه‌های مشترک، بیش از گذشته به معاهدات و تعهدات پایبند باشد و نظر ایران که بر اصلاح مسیر و بازگرداندن سرریزهای سد کمال‌خان و مسیر سیلاب رودخانه‌ها به مسیر تاریخی و عرفی خود استوار است، عملی شود.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان منابع آب و تلفیق بودجه درباره اهمیت محیط زیست هامون‌ها افزود: ما توقع داریم نیاز محیط زیست هامون‌ها که در واقع عامل زیست‌پذیری منطقه است، چه در خاک ایران در استان سیستان و بلوچستان و همچنین در منطقه طرف مقابل شامل ولسوالی (شهرستان) «زرنج» و «ولایت هلمند» و سایر نواحی تحت تأثیر از جمله ولسوالی «چهار برجک» در «ولایت نیمروز» تا شهر «لشکرگاه» در هلمند تأمین شود. مردم این مناطق، چه در این سوی مرز در خاک کشورمان و چه در آن سوی مرز، از ریزگردهایی که تولید شده آسیب می‌بینند و بیماری‌های ربوی فراوانی دارند.

سخنگوی صنعت آب کشور اظهار کرد: بایستی طرحی برای تأمین نیازهای آبی هامون‌ها شامل «هامون پوزک» که بیشتر در خاک افغانستان قرار دارد، «هامون صابری» که بین دو کشور است و «هامون هیرمند» که تماماً در خاک ایران است، اندیشیده شود. افزون بر این، رودخانه‌های دیگر منطقه مانند «فراه» نیز باید مورد مذاکره قرار گیرد و تصمیم‌گیری شود.

■ **طالبان عرف تاریخی را درباره هریود در نظر بگیرد**

بزرگزاده درباره هریود و روابط میان دو شهر مرزی در شمال شرق کشور و افغانستان، گفت: در مورد هریود باید عرف تاریخی مدنظر قرار بگیرد. شهرهای هرات و مشهد به صورت خواهرخوانده، زندگی در آمیخته و نزدیک به هم دارند. مردم هرات از مزایای کلانشهر مشهد بهره‌مند می‌شوند و کلانشهر مشهد همچون یک خواهر بزرگ‌تر، امکانات لازم را برای برادران و خواهرانمان در آن سوی مرز فراهم می‌کند. این مهم باید مدنظر قرار گیرد.

وی تصریح کرد: بر اساس عرف بین‌الملل و آنچه در نظام بین‌الملل مطرح است، هر گونه توسعه و بهره‌برداری آب باید توسعه‌های پیشینی که در پایین دست اتفاق افتاده را مد نظر داشته باشد و متعهد به حفظ آن جبهه‌های توسعه یافته باشد.



■ **امکان آغاز ماجراجویی دوباره علیه جمهوری اسلامی**

از سویی پس از فعال شدن مکانیسم ماشه و روشن شدن سیاست خصمانه جدی غرب علیه کشورمان، تغییر رویکرد تهران به ویژه در قبال اروپا و بازرسی کشتی‌های آن‌ها در خلیج فارس می‌تواند یکی از سناریوهای مقابله‌ای ایران باشد. در این راستا می‌توان آمادگی نظامی کنونی را بخشی از ارزیابی نیروها و تمرین برای اجرای چنین سناریوهایی در صورت اوج گرفتن بحران دانست. در نهایت اینکه باید توجه داشت در سالگرد فتنه موسوم به زن، زندگی، آزادی؛ دشمن برای کشاندن مردم به خیابان خیالات خامی داشت که نقش بر آب شد.

هر چند امکان آغاز ماجراجویی دوباره علیه جمهوری اسلامی به ویژه از سوی آمریکا با وجود تبلیغات پرادنه رسانه‌های غرب کم است ولی حفظ آمادگی برای انجام واکنش مناسب در صورت تحمیل شرایط حاد در دریا بسیار مهم است. ایران درصدد تقویت و تحکیم موقعیت خود در خلیج فارس است تا در صورت تحمیل شرایط ناخواسته با آمادگی بالا به دفع آن اقدام کند.